

### فرسودگی ۸۰درصد اتوبوس هادر کشور

وزیر کشور گفت: در حال حاضر ۸۰درصد اتوبوس های کشور فرسوده است ،اما توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی در دستور کار قرار دارد. احمد وحیدی وزیرکشور در آیین رونمایی نخست واگذاری ناوگان حمل و نقل عمومی شهری، ماشین آلات و تجهیزات عمرانی و خدمات شهری با بیان اینکه خدمت‌رسانی از اهمیت بسزایی برخوردار است، گفت: تولید اتوبوس و ناوگان حمل و نقل عمومی هم خدمت به مردم است و هم خدمت به تولید کنندگان و ایجاد اشتغال است. وزیر کشور با بیان اینکه شهرداران ، خود باید وارد عمل شوند و اقدامات توسعه‌ای خود را انجام دهند گفت: شهرداران باید از منابع خود برای حمل و نقل عمومی بهره گیرند. حمل و نقل عمومی خدمت مورد احتیاج کشور است و علاوه بر رفع آلودگی هوا منجر به رضایتمندی شهروندان می شود که می‌توان گفت حمل و نقل عمومی چند وجهی است و آثار مختلفی دارد.

وی تصریح کرد: حدود ۲۲ هزار و ۷۰۰ دستگاه اتوبوس در کشور وجود دارد که ۶ هزار عدد آنها خارج از رده است و ۱۴ هزار اتوبوس فعال وجود دارد که ۸۰ درصد آنها فرسوده است که بر همین اساس برنامه‌ریزی برای قرارداد تأمین ۱۰ هزار اتوبوس تدوین شده است. وزیر کشور درباره تاکسی‌های کشور گفت:۲۲۰ هزار تاکسی وجود دارد که ۲۴۰ هزار آنها سنی بالای ۱۰ سال دارند و نیازمند باسزای هستند و بر همین اساس قرارداد تأمین ۱۲۰ هزار دستگاه در دستور کار است. وحیدی ادامه داد: ۱۲ هزار ون در سراسر کشور وجود دارد و تمامی آنها فرسوده است ؛ قرارداد تأمین ۵ هزار دستگاه ون منعقد شده است، همچنین ۹۰ درصد مینی بوس های کشور فرسوده است. وی با بیان اینکه سهم حمل و نقل عمومی ۳۳ درصد است، گفت: باید این سهم افزایش یابد ،همچنین باید ارزان سازی را در دستور کار خود قرار دهیم . ما سر قول هستیم و کمک می‌کنیم و از تولیدکنندگان نیز می خواهیم تا تولیدات خود را صد درصد داخلی کنند.

### محرومیت از رتبه‌بندی برای فرهنگیان که جعل مدرک کردند

یوسف نوری وزیر آموزش و پرورش به نقل از ایسنا در واکنش به حواشی آگهی‌هایی برای چاپ یک روزه مقاله و کتاب برای رتبه‌بندی معلمان و چگونگی اعتبارسنجی چنین مدارکی توضیح داد: برای من هم چنین پیامک‌هایی آمده بود. در آیین‌نامه اینگونه ذکر شده است که اگر کسی مدرک جعلی ارائه کند، از رتبه‌بندی محروم می‌شود، البته همکاران فرهنگی ما مراقب هستند و از این کارها نمی‌کنند. هرچند سودجویان زیاد هستند و در دانشگاه هم با چالش پروپوزال، پایان‌نامه و تحقیق‌های کلاه‌شای، بی‌اساس و تقلبی روبرو بوده و هستیم. نوری در پاسخ به اینکه آیا تا زمان صدور احکام، علی‌الحساب دیگری به حساب فرهنگیان واریز خواهد شد، بیان کرد: نظرم این است که همکاران کار بازگذاری مدارک را زودتر انجام دهند تا ما هم خیالمان راحت شود. اگر بخواهیم علی‌الحساب بدیم، با همین علی‌الحساب تا آخر سال می‌رویم. دولت حسن نیتش را ثابت کرده و رتبه‌بندی هم شروع شده است و اگر به اهداف سه‌گانه رتبه‌بندی برسیم باز این قانون ارتقا می‌یابد.

استاندار تهران:

#### کاهش ساعت کاری ادارات مطرح نیست

استاندار تهران با تأکید بر اجرای تمهیدات ترافیکی همزمان با بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها، گفت: موضوع کاهش ساعت کاری ادارات مطرح نیست و طبق قانون، ما منعی توأمین در این خصوص اقدام کنیم. محسن منصوری در گفت‌وگو با ایرنا ،گفت: قانون مکتف کرده که کارمندان هفته‌ای ۴۴ ساعت فعالیت داشته باشند، به همین منظور کاهش ساعت کاری ادارات اصلاً موضوعیت ندارد. وی افزود: امسال تلاش داریم طرح شاورسازی ساعت کاری ادارات را برای اولین بار اجرا کنیم و این طرح اصلاً موجب کاهش فعالیت کاری ادارات نمی‌شود. در این طرح می‌خواهیم زمان شروع فعالیت ادارات را ۲ ساعت شناور کنیم،به عنوان مثال ،کارمندا از ساعت ۹تا صبح می‌تواند به محل کار بیاید به شرطی که زمان فعالیت روزانه هشت ساعت کار را رعایت کند.

#### حل مشکل متروی پرنده تا آخر شهریور



عکس: آنگین مصلحی - ایران

مدیرعامل شرکت متروی تهران از مشکلات اداری تحویل زمین برای ساخت متروی پرنده انتقاد کرد و گفت: علی‌رغم تحویل زمین مشکلاتی در حوزه بوروکراسی اداری پیش آمده که امیدواریم تا پایان این ماه مشکلات حل شود تا بتوانیم تا پایان سال خط متروی پرنده را وارد فاز بهره‌برداری کنیم. مسعود درستی در حاشیه افتتاح ورودی دوم ایستگاه‌های متروی شهید رضایی و اشرفی اصفهانی اظهار کرد: به مدیریت کل سازمان استانداردهای تهران جلسه‌ای داشتیم و مقرر شد که برای آسانسورهای ایستگاه شرفی اصفهانی آسانسورها کار نمی‌کنند و با حساسیت این موضوع را دنبال می‌کنیم اما به‌دلیل حساسیت بالای روال کار کند است.

#### فوت ۲۴ بیمار کرونایی جدید

بر اساس اعلام مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، از تاریخ ۱۳ شهریور تا ۱۴ شهریور ۱۴۰۱، ۲۴ بیمار مبتلا به کووید۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جانباختگان این بیماری، به ۱۴۴ هزار و ۱۹ نفر رسید.

به گزارش ایرنا، تا کنون ۶۵ میلیون و ۲۳ هزار و ۳۶۷ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۴۱۰ هزار و ۳۹۷ نفر دوز دوم و ۳ میلیون و ۹۳۰ هزار و ۶۳۳ نفر دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۴ میلیون و ۳۶۴ هزار و ۴۵۷ دوز رسید. در شبانه روز گذشته ۴۷ هزار و ۶۳۰ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است. در این بازه زمانی و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۰۹۵ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۱۲ هزار و ۳۳۷ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۵۳۴ هزار و ۱۸۲ نفر رسید.

- سه‌شنبه ۱۵ شهریور ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۷۹۹۸**

### «ایران» از چگونگی حفظ امنیت امضای الکترونیک در فرایند دیجیتال سازی نسخه‌های پزشکی گزارش می دهد

# امضای دیجیتال پزشکان کلید خورد

فریبیا خان احمدی خبرنگار

امضای الکترونیک پزشکان دو روز پس از مراسم رونمایی سامانه دیجیتال نسخ الکترونیک، از روز گذشته رسماً در کشور کلید خورد. تحقق امضای الکترونیک پزشکان به‌عنوان یک وظیفه قانونی توسط مجلس در بودجه ۱۴۰۱ به عهده سازمان نظام پزشکی گذاشته شد تا نسخه‌های الکترونیک ثبت شده، با تأیید پزشک اعتبار حقوقی و مالی داشته باشند. حال مقرر شده است برای تمامی پزشکان امضای دیجیتال صادر شود و آنها نسخ الکترونیک را از طریق امضای الکترونیک یا دیجیتالی که روی تلفن همراهشان قرار می‌گیرد، امضا کنند. دکتر علی سالاریان معاون فنی و برنامه‌ریزی سازمان نظام پزشکی

کشور با اعلام این خبر به «ایران» می‌گوید: با این اقدام تمامی نسخه‌های صادرشده از سوی پزشکان انکارناپذیر و قابل استناد خواهد شد و نسخه‌های پزشکی اعتبار بیشتری پیدا می‌کنند. گرچه بحث امضای الکترونیک پزشکان از مدتها پیش در کشور آغاز شده اما پروژه دیجیتال سازی امضای پزشکان به درستی پیاده نشده بود تا اینکه مسئولیت تحقق آن به‌عنوان یک وظیفه قانونی در بودجه امسال بر دوش بزرگ‌ترین صنف جامعه پزشکی گذاشته شد. این در حالی است که از زمان اجرای فرایند نسخه‌نویسی الکترونیک باید مدت هوشمند برای پزشکان صادر می‌شد که زمانبندی و البته پرهزینه بود، از طرفی پزشکان مجبور

#### دفاتر پستی در روزهای تعطیل نیز باز هستند

## اجرای طرح تحویل اضطراری گذرنامه های اربعین

در جلسه شورای عالی قوه قضائیه، محسنی اژه‌ای خطاب به مقامات قضایی استان‌های مرزی که در مسیر زوار اربعین قرار دارند، دستور ویژه داد. به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای، روز گذشته طی سخنانی در جلسه شورای عالی قوه قضائیه با اشاره به در پیش بودن اربعین حسینی، اظهار کرد: حماسه بزرگ عاشورا و اربعین در مسیر تاریخ همچنان در حال جوشش و فزونی است و این نور و این جریان در شریان‌های تاریخ ساری و جاری است و زمینه‌ساز ظهور حضرت بقیةالله العظیم(عج) خواهد شد. رئیس قوه قضائیه با اشاره به اشتیاق دلدادگان حسینی برای حضور در راهپیمایی باشکوه اربعین و عشق نامحدود به اهل بیت عصمت و طهارت در ایران اسلامی، گفت: راهپیمایی باشکوه اربعین، یک حرکت عظیم مردمی است البته همه ما باید برای برگزاری هر چه باشکوه‌تر و مطلوب‌تر این راهپیمایی میلیونی تلاش کنیم؛ لذا مسئولان قضایی استان‌های مرزی که در مسیر زوار اربعین قرار دارند در ارائه خدمات ممکن به زائران اهتمام ویژه داشته باشند.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در ادامه یاد و خاطره شهدای قیام ۱۷ شهریور را گرمی داشت وگفت: رژیم ستمشاهی تصور داشت با کشتن و زخمی کردن انقلابیون می‌تواند جلوی پیشروی نهضت اسلامی مردم ایران را سد کند اما واقعاً ۱۷ شهریور نقطه عطفی برای جهش مبارزه علیه رژیم ستمشاهی در آن مقطع زمانی شد. همچنین اظهار کرد: ۱۷ شهریور نقطه عطفی است. وی ادامه داد: در اربعین از ظرفیت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) و دیگر نهادهای برای تجهیز بیمارستان‌ها استفاده شده است. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی کشور به زائران عتبات تولیه کرد که بیشتر استراحت کنند و سعی نمایند شب‌ها مسیرهای مواصلاتی عتبات عالیات را طی کنند و غذا و نوشیدنی‌های بیشتری مصرف کنند.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی استانداری ایلام، وی از مرکز درمان سریایی و بستری مراقبت ویژه خواهران جمعیت هلال احمر مرکز، درمان سریایی و بستری موقت برادران جمعیت هلال احمر داروخانه سیار مرکز بهداشتی درمانی سپاه پاسداران، به زائران در حوزه بهداشت و درمان اندیشیده شده است. وی افزود، نیروی تخصصی وamadی برای خدمت‌رسانی در کل مرزها که زواریند هستند و دو روز مهرا ن و شلمچه که تعداد زیادی از زوار



عکس: علیرضا غمگین - ایران

از آن عبور می‌کنند در حالت آماده‌باش هستند.

وی افزود: ۲۶۱۱ نیروی اورژانس ۱۱۵، ۳۵۱ کادر پزشکی، ۸۵۴ کادر بهداشتی، ۲۴۴ آمبولانس ۳۸ اتوبوس آمبولانس در اربعین امسال به زوار خدمات‌رسانی می‌کنند. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به سایر تجهیزات و امکانات وزارت بهداشت در حوزه بهداشت و درمان اشاره کرد و گفت:۹۰ بالگرد در حالت آماده‌باش و سه فروند هواپیما آماده هستند. عین‌اللهی تأکید کرد: علاوه بر این امکانات، ۸ بیمارستان صحرایی وزارت بهداشت تجهیز شده و آماده خدمت‌رسانی به زوار عتبات عالیات است. وی ادامه داد: در اربعین از ظرفیت ستاد اجرایی فرمان حضرت

امام(ره) و دیگر نهادهای برای تجهیز بیمارستان‌ها استفاده شده است. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی کشور به زائران عتبات عالیات توصیه کرد که بیشتر استراحت کنند و سعی نمایند شب‌ها مسیرهای مواصلاتی عتبات عالیات را طی کنند و غذا و نوشیدنی‌های بیشتری مصرف کنند.

در اربعین امسال به زوار خدمات‌رسانی می‌کنند. فرصت کافی برای انتظار عمومی استانداری ایلام، وی از مرکز درمان سریایی و بستری مراقبت ویژه خواهران جمعیت هلال احمر مرکز، درمان سریایی و بستری موقت برادران جمعیت هلال احمر داروخانه سیار مرکز بهداشتی درمانی سپاه پاسداران، به زائران در حوزه بهداشت و درمان اندیشیده شده است. وی افزود، نیروی تخصصی وamadی برای خدمت‌رسانی در کل مرزها که زواریند هستند و دو روز مهرا ن و شلمچه که تعداد زیادی از زوار

آی‌تی سازمان نظام پزشکی و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی کار نظارت بر سامانه‌ها را بر عهده دارند. او با بیان اینکه امضای الکترونیک پزشکان تکلیف قانونی است، عنوان می‌کند: لازم است مدیران دولتی در بخش اجرایی به سازمان نظام پزشکی کشور کمک کنند و پشتیبانی از این سیستم به شکل ۲۴ ساعته و ۷ روز در هفته فعال باشد تا بلافاصله بعد از آنکه سیستم هک یا دچار اختلال شد و پزشک نتوانست نسخه الکترونیک صادر کند، بتواند با دسترسی آسان به پشتیبانی، مشکلش را حل کند. البته این امر نیازمند آن است که سرورهای

پزشکی با شرکت‌هایی که کار طراحی اپلیکیشن‌ها را انجام می‌دهند قرارداد دارد و چنانچه اتفاقی بیفتد باید پاسخگو باشند. از طرفی بخش

مناسب و به‌روز رسانی برنامه‌ها، اصل محرمانگی در ویزیت بیمار و تجویز نسخ را محافظت کنند.

دکتر سالاریان با بیان اینکه اجرای امضای الکترونیک پزشکان زیربنای استفاده از فناوری‌های نوین پزشکی را فراهم می‌کند، بیان می‌دارد: امضای الکترونیک، اصالت پزشک و هویت ارائه‌دهنده خدمات سلامت که شماره نظام پزشکی دارند را تأیید می‌کند و از طرفی به دلیل آنکه نسخ صادرشده انکارناپذیر و استانداردیزند بنابراین نجات‌دهنده درمان از جمله اشتباه در نسخه‌نویسی و تجویز اشتباه دارو منسوب به پزشک است.

معاون فنی سازمان نظام پزشکی در ادامه به توسعه تله مدیسن یا

دورپزشکی به‌عنوان یکی از مزیت‌های مهم امضای دیجیتال پزشکان اشاره می‌کند و می‌گوید: بسیاری از خدمات پزشکی که نیاز به معاینه بالینی بیمار ندارند و مریض می‌تواند به جای مراجعه به مطب، از طریق فضای مجازی مشکلش را به پزشک انتقال دهد، از طریق تله مدیسن قابل پیگیری هستند بنابراین وقتی امضای الکترونیک پای نسخ غیر کاغذی نوشته می‌شود این اطمینان برای بیمار و پزشک به وجود می‌آید که اولاً از نام پزشک سوءاستفاده نمی‌شود و دوم اینکه مریض نیز مطمئن می‌شود نسخه از سوی پزشک صادر شده است.

به گفته دکتر سالاریان، امضای الکترونیک پزشکان مسیر توریسم سلامت را نیز در کشور هموار می‌کند. برای مثال بیمار دیابتی با بیماری که عمل جراحی در کشور ما انجام داده‌می‌تواند ادامه روند درمان و معاینات ادواری را از کشور خودش پیگیری کند.

او با بیان اینکه پزشکان جوان از امضای الکترونیک استقبال زیادی داشته‌اند، درعین حال تأکید می‌کند استفاده از پلتفرم‌های دیجیتال برای پزشکان پیشکسوت کار راحت نیست، بنابراین کاربری امضا باید به حدی آسان باشد که تقریباً هر کسی در کشور طبابت می‌کند بتواند از امضای الکترونیک استفاده کند. همچنین در نقاطی که بسترهای اینترنت مناسب نیست استفاده از این پلتفرم بوسه وقت‌گیر و زمان‌بهر است و لازم است دسترسی به اینترنت سرعت پیدا کند.

مدیرکل کمیته امداد استان تهران خبر داد

### معرفی ۱۰۸۰۰ مددجوی تهرانی به تأمین اجتماعی برای بهره‌مندی از خدمات بازنشنگی

مدیرکل کمیته امداد استان تهران از معرفی ۱۰۸۰۰ نفر از زنان سرپرست خانوار تحت حمایت به سازمان تأمین اجتماعی جهت بهره‌مندی از مستمری ماهانه بان‌نشنگی تأمین اجتماعی خبر داد و گفت: با معرفی این جمعیت، شمار مددجویان دارای بیمه تأمین اجتماعی به ۵۱۶۷ نفر رسید.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی کمیته امداد، سید ابوالفضل پرینچی با ارائه گزارشی از خدمات این نهاد در بخش امور بیمه به جامعه هدف تحت حمایت، گفت: پیرو تفاهنامه کمیته امداد با سازمان تأمین اجتماعی با هدف توسعه بیمه‌های احتیجاتی، با توجه به اعلام سهمیه جذب و معرفی زنان سرپرست خانوار ۴۷ تا ۴۹ سال به منظور بهره‌مندی از خدمات بیمه تأمین اجتماعی، ۱۰۸۰۰ نفر از مددجویان مشمول پس از شناسایی و فراخوان به شعب عامل سازمان تأمین اجتماعی استان تهران معرفی شدند.

پرینچی تصریح کرد: سرانه پرداخت حق بیمه برای هر نفر ماهانه ۶۰۴ هزار تومان است که توسط کمیته امداد استان تهران به حساب سازمان تأمین اجتماعی واریزی می‌شود. مدیرکل کمیته امداد استان تهران اجرای عدالت اجتماعی، حفظ کرامت انسانی زنان تحت حمایت، ایجاد رفاه و آسایش نسبی، تأمین مالی مناسب زنان در سنین سالخوردگی و ازکارافتادگی را از اهداف اجرای این طرح عنوان کرد و گفت: قطعاً اجرای بیمه، گسترده و فراگیر این طرح تأثیر بسزایی در تأمین آینده بانوان سرپرست خانوار خواهد داشت.

### نزوم بررسی میزان اثربخشی دوداروی وارداتی بیماران «SMA»

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو با تأکید بر لزوم انجام مطالعه برای ارزیابی اثربخشی داروی بیماران SMA،گفت: پس از نتایج این مطالعه و تأیید اثربخشی آن، داروها به‌صورت پایدار تأمین خواهد شد.

دکتر حسین شمالی با اشاره به دستور رئیس جمهور مبنی بر واردات داروی بیماران SMA و بررسی اثربخشی آن، اظهار کرد: این دارو به‌صورت آزمایشی وارد کشور شده و باید اثربخشی آن مورد ارزیابی قرار گیرد.

وی افزود: معاونت تحقیقات وزارت بهداشت چهارچوب مطالعه را طراحی و سپس اثربخشی آن به‌صورت علمی مورد بررسی قرار خواهد گرفت. بنا بر اعلام ویدا، مدیرکل دارو خاطرنشان کرد: در حال حاضر سازمان غذا و دارو، «اسپینیزا» و «رئسیدپیلام» تأمین شده را وارد فاز مطالعاتی کرده و به‌صورت هدفمند برای سنجش میزان اثربخشی در اختیار معاونت درمان قرار داده است، بنابراین در صورت حصول نتایج مطلوب اثربخشی، این داروها به‌طور پایدار تأمین شده و در دسترس بیماران خواهد بود.

### اجرای پویش شور عاطفه‌ها هفته اول مهرماه در مدارس سراسر کشور

معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته‌امدادگفت: پویش «شورعاطفه‌ها» با هدف کمک به دانش‌آموزان نیازمند در آستانه سال تحصیلی جدید، هفته اول مهرماه در مدارس سراسر کشور برگزار می‌شود.

حییب‌الله آسوده با اشاره به اینکه به دلیل هم‌زمانی با ایام اربعین حسینی، امسال نیز پویش جشن عاطفه‌ها با عنوان «شور عاطفه‌ها» برگزار می‌شود، اظهار کرد: بازه زمانی اجرای پویش ملی شور عاطفه‌ها سال جاری از ۱۵ مردادماه تا ۱۵ مهرماه در نظر گرفته شده است که این پویش در معابر شهری از هفته سوم شهریورماه، در مصلاهای نماز جمعه سراسر کشور در جمعه آخر شهریورماه و در مدارس در هفته اول مهرماه خواهد بود. آسوده در خصوص مکان‌هایی که برای دریافت کمک به پویش ملی شورعاطفه‌ها برنامه‌ریزی شده است نیز بیان کرد: دفاتر اداره کمیته امداد در سراسر کشور، مراکز نیکوکاری و مدارس از مکان‌هایی هستند که خیران می‌توانند کمک‌های نقدی و غیرنقدی خود را به این مراکز تحویل دهند. وی با دعوت از مردم برای پیوستن به پویش ملی شورعاطفه‌ها تصریح کرد: مردم می‌توانند کمک‌های خود را به شماره کارت ۰۱۹۱۹۰۰۰۰۳۷۹۹۷۹۰۰۰۰۰۰۰۰ واریز کنند. همچنین خیرین و نیکوکاران می‌توانند با کد دستوری ۰۸۸۷۷ و #۱۲ کمک‌های خود را در پویش شورعاطفه‌ها اهدا کنند.